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Mark-‐	  och	  miljödomstolen	  

	  

	  

Överklagande	  av	  lantmäteriets	  beslut	  2010-‐10-‐14	  i	  ärende	  O13914	  Anläggningsförrättning	  
berörande	  vägar	  på	  Sydkoster	  

	  

Undertecknade	  fastighetsägare,	  tillika	  sakägare,	  överklagar	  lantmäteriets	  ovannämnda	  beslut.	  

Yrkanden	  

Vi	  yrkar	  i	  första	  hand	  att	  mark-‐	  och	  miljödomstolen	  undanröjer	  beslutet	  och	  återförvisar	  ärendet	  till	  
lantmäteriet.	  

Vi	  yrkar	  i	  andra	  hand	  att	  mark-‐	  och	  miljödomstolen	  fastställer	  att	  vi	  har	  rätt	  att	  i	  särskild	  rättegång	  
föra	  talan	  mot	  staten	  genom	  trafikverket	  för	  fastställande	  av	  vilka	  åtgärder	  trafikverket	  skall	  vidta	  
beträffande	  de	  av	  lantmäteriets	  beslut	  berörda	  vägarna	  och	  för	  prövning	  av	  om	  sådana	  åtgärder	  
vidtagits	  samt,	  om	  så	  inte	  skett,	  ersättningsskyldighet	  för	  staten	  i	  förhållande	  till	  den	  vägsamfällighet	  
som	  enligt	  lantmäteriets	  beslut	  bildas	  för	  skötsel	  av	  vägarna.	  

	  

Skäl	  för	  överklagandet	  

Förstahandsyrkandet:	  

Lantmäteriets	  beslut	  är	  baserat	  på	  regeringens	  beslut	  2013-‐01-‐31	  om	  indragning	  av	  de	  allmänna	  
vägarna	  1196	  och	  1197	  på	  Sydkoster,	  Strömstads	  kommun	  (bilaga	  1).	  

I	  regeringsbeslutet	  föreskrivs	  ifråga	  om	  vägarnas	  skick	  att	  regeringen	  ”	  förutsätter	  att	  
väghållningsmyndigheten	  inför	  överlämnandet,	  i	  samråd	  med	  blivande	  enskild	  väghållare,	  noga	  
överväger	  de	  aktuella	  vägarnas	  skick	  i	  förhållande	  till	  deras	  funktion	  i	  trafiksystemet”	  

Frågan	  vilka	  åtgärder	  beträffande	  vägarnas	  skick	  som	  föranleds	  av	  regeringsbeslutet	  har	  behandlats	  
under	  lantmäteriförrättningen.	  Bl.a.	  har	  ett	  av	  trafikverket	  presenterat	  sakkunnigutlåtande	  
underkänts	  av	  berörda	  sakägare	  som	  invänt	  att	  de	  åtgärder	  som	  anvisats	  i	  sakkunnigutlåtandet	  är	  
otillräckliga.	  Lantmäteriet	  har	  avslutat	  lantmäteriförrättningen	  utan	  att	  pröva	  sakägarnas	  
invändningar.	  Vid	  sådant	  förhållande	  har	  lantmäteriet	  inte	  prövat	  huruvida	  de	  av	  regeringen	  
beslutade	  förutsättningarna	  för	  överlämnande	  av	  vägarna	  till	  en	  samfällighetsförening	  föreligger.	  	  
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Utan	  sådan	  prövning	  har	  lantmäteriet	  inte	  lagligen	  kunnat	  fatta	  beslut	  i	  ärendet	  och	  avsluta	  
lantmäteriförrättningen.	  

Vi	  godtar	  inte	  lantmäteriets	  påstående	  i	  protokoll	  214-‐10-‐06	  att	  ”Flm	  förklarar	  att	  Lantmäteriet	  inte	  
kan	  hantera	  regeringens	  uttalande”	  d.v.s.	  det	  ovan	  citerade	  uttalandet	  av	  regeringen	  om	  vad	  
regeringen	  förutsätter	  ifråga	  om	  vägarnas	  skick	  när	  de	  överlämnas	  till	  en	  väghållare,	  vilket	  är	  just	  vad	  
lantmäteriets	  beslut	  innebär.	  

	  

Andrahandsyrkandet:	  

Om	  det	  varit	  rätt	  av	  lantmäteriet	  att,	  trots	  ovannämnda	  invändningar,	  avsluta	  
lantmäteriförrättningen,	  måste	  sakägarna	  bibehållas	  rätten	  att	  rikta	  anspråk,	  och	  i	  sista	  hand	  vidta	  
rättsliga	  åtgärder,	  mot	  staten,	  lämpligen	  genom	  trafikverket.	  	  
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